
Stránka 1 z 3 
 

DAROVACÍ SMLOUVA 
uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 (dále jen „občanský zákoník“) 

 

1. Smluvní strany 

1.1 Město Orlová, 
zastoupené:  Ing. Tomášem Kučou, starostou města 

se sídlem:  Osvobození 796, 735 14 Orlová-Lutyně 

IČO:   00297577 

 

(dále také jen „dárce“) 

 

a  

1.2 Město Bohumín, 
zastoupené:  Ing. Petrem Víchou, starostou města 

se sídlem:  Masarykova 158, 735 81 Bohumín 

IČO:   00297569 

 

(dále také jen „obdarovaný“) 

 

dárce a obdarovaný dále také společně jako „smluvní strany“ a každý samostatně jako 
„smluvní strana“ uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  
 

darovací smlouvu 

 

2. Předmět smlouvy 

2.1 Dárce tímto prohlašuje, že má ve svém výlučném vlastnictví drobný dlouhodobý 
hmotný a nehmotný majetek specifikovaný v příloze č. 1 Specifikace majetku (dále 
jen „dar“) a že není žádným způsobem omezena jeho možnost s tímto majetkem 
disponovat. 

2.2 Dárce tímto daruje dar obdarovanému, a to do jeho výlučného vlastnictví a 
obdarovaný prohlašuje, že celý dar do svého vlastnictví přijímá. 



Stránka 2 z 3 
 

2.3 Obdarovaný tímto potvrzuje, že celý dar mu byl darujícím předán při podpisu této 
smlouvy. 

 

3. Další ujednání v souvislosti s darováním 

3.1 Dar se převádí bez zjevných vad, vyjma případně pouze běžného opotřebení 
odpovídajícího stáří daru a jeho používání. 

 

4. Závěrečná ustanovení 
4.1 Změny této smlouvy lze činit pouze po dohodě obou stran písemnou formou.  
4.2 Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v 

souvislosti s ní, se řídí občanským zákoníkem a ostatními právními předpisy České 
republiky, na předmět smlouvy dopadajícími.  

4.3 Tato smlouva je uzavřena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po 
jednom (1) vyhotovení. 

4.4 Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 Specifikace majetku. 
4.5 Doložka platnosti právního jednání dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: k uzavření této smlouvy má dárce 
udělen souhlas usnesením Zastupitelstva města Orlová č. 633/30 ze dne 31. 08. 2018. 

4.6 Doložka platnosti právního jednání dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: k uzavření této smlouvy má 
obdarovaný udělen souhlas usnesením rady města č. 1320/78 ze dne 03. 09. 2018. 

4.7 Strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 
smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné 
vůle, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.  

4.8 Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen 
„GDPR“). 
V případě porušení povinností vyplývajících z GDPR odpovídá za tato porušení ta ze 
smluvních stran, jejímž jednáním či opomenutím k porušení GDPR došlo. 
Smluvní strany souhlasí s uvedením osobních údajů ve smlouvě tak, jak jsou tyto ve 
smlouvě uvedeny a prohlašují, že nakládání se smlouvou obsahující osobní údaje bude 
odpovídat povinnostem vyplývajícím z GDPR. 



Stránka 3 z 3 
 

4.9 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o registru smluv“), není-li stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty 
stanovené v ust. § 5 odst. 2 zákona o registru smluv. 
Dárce tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření (§ 5 odst. 2 
zákona o registru smluv).  
 

 

 

 

 

 

 

V _________ dne _________   V _________ dne _________ 

 

 

________________________   ________________________ 

Ing. Tomáš Kuča      Ing. Petr Vícha 

starosta města                    starosta města 

dárce                  obdarovaný 

 



 

Stránka 1 z 1 
 

Příloha č. 1 

 

 

 

Specifikace majetku 

 

 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 

1. Smart Board 660 EDU   

 inventární číslo 000000016813  účetní hodnota  39 480,00 Kč 

 

2. Dataprojektor EPSON EB 84 

inventární číslo 000000016815 účetní hodnota 32 880,00 Kč 

 

3. Notebook Acer TravelMate 5740G-354G50MN 

inventární číslo 000000016816 účetní hodnota 22 499,00 Kč 

 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 

4. Software Smart Notebook 

inventární číslo 000000016814 účetní hodnota   7 800,00 Kč 

 

 

Celková účetní hodnota                                               102 659,00 Kč  
          

 


